

حذف رئیس جمهوری که وجود خارجی ندارد

کلمه- آل ظاهرا؛ در ادبیات سیاسی منظور از اصولگرا کسی است که بر حفظ و تداوم وضعیت فعلی اصرار دارد و نیازی به اصلاح نمی‌بیند. تغییر در قانون اساسی یک راهکار اصلاح طلبانه برای غلبه بر مشکلات قانونی است، لذا کسانی که به تغییر در قانون اساسی روی آورده‌اند قبل از هر چیز باید بدانند که مقهور گفتمان اصلاحات شده‌اند و از اصولگرایی سیاسی عدول کرده‌اند.

اصلاحات غیر از براندازی است. این را همه می‌دانند اما گویا فقط اصلاح طلبان حاضرند که به این تفاوت توجه کنند. براندازی به معنای تغییر در پایه‌های نظام است و نظام فعلی ایران رسماً جمهوری اسلامی نام دارد و مطابق قانون اساسی این دو رکن غیر قابل تغییرند. یعنی کسی که درصدد حذف یکی از این دو رکن بر می‌آید، پا را از اصلاح فراتر گذاشته و به فکر براندازی است.

میر حسین در یکی از بیانیه‌هایش گفته بود «اینجانب چون به صحنه می‌نگرم آن را پرداخته شده برای اهدافی فراتر از تحمیل یک دولت ناخواسته به ملت، که تحمیل نوع جدیدی از زندگی سیاسی بر کشور می‌بینم». نوع جدیدی از زندگی سیاسی همان براندازی است و جالب آنکه میر حسین بابت اعتراض به همین رویکرد مورد حمله براندازان هم از طیف‌های داخل قدرت و هم براندازان شناخته شده قرار گرفت، یعنی میر حسین درست به هدف زده بود.

انتخابات جایی است که اراده جمهور تجلی می‌یابد و رئیس جمهور کسی است که توسط جمهور مردم انتخاب می‌شود. شخصی که توسط نمایندگان مردم انتخاب می‌شود، می‌تواند هر عنوانی داشته باشد اما دیگر رئیس جمهور نیست. بعد است آقای لاریجانی رئیس پارلمان این موضوع را نداند اما اگر از در انکار برآمده است، همه می‌دانند. شاید هم در اندیشه انتخاب یک لاریجانی دیگر برای ریاست دولت باشد، حرجی نیست اما بهتر است آقای لاریجانی دیگر از اصولگرا بودن خود استغفا دهد و مادامی که اصلاح طلب هم نیستند، امیدوارم برانداز نشوند. فعالان جنبش سبز مدتهاست احمدی‌نژاد را رئیس دولت می‌خوانند و او را رئیس جمهور نمی‌دانند. به عبارتی دیگر براندازی و تغییر در جمهوریت نظام، از دید جنبش سبز سالهاست آغاز شده است و شیخ مهدی کروبی به همین گفته مشهور است. اگر طرفداران آیت الله خامنه‌ای و وابستگان به بیت رهبری به تازگی به این گفتمان پیوسته‌اند، نشان دهنده حقانیت این تشخیص و عظمت گفتمان جنبش سبز است و البته نشان دهنده مکر و دورویی کسانی است که آراء مردم را در ۲۲ خرداد دادزدیدند و اینکه برای دزدی خود به دنبال حیل شرعی می‌گردند. تا همین چند روز پیش، هر کس که پیشنهادی در خصوص تغییر قانون اساسی می‌داد، احتمالاً به جرم براندازی دستگیر می‌شد و هر روزنامه‌ای که در اینباره می‌نوشت، توقیف می‌شد. این نیز نماد و نمایی از اجرای سلیقه‌ای قانون اساسی است که در ظرف چند روز باب گفتگو بر تغییر قانون اساسی گشوده شده است. این نیز نمادی از غلبه سلیقه حاکمان بر متن قانون و خواسته‌های عمومی است.

با همه این تفاسیر، اصل تغییر و بروز آوری و اصلاح قانون اساسی اگر واقعی باشد و بر مبنای خواست مردم شکل بگیرد و نتیجه آن راهم بتوان به فرزاندم واقعی گذاشت، باید مورد استقبال همه اصلاح طلبان قرار گیرد. باز شدن باب تغییر در قانون اساسی دست کم این حسن را دارد که پذیرفته‌ایم «قانون اساسی نه تنها یک متن مقدس نیست، بلکه خاصیتی که بر مبنای همین قانون عرفی به مقامی رسیده‌اند از قداسی برخوردار نیستند که اگر کسی بر آنان خرده گرفته و بر انتقادی بر آنان گرفت بتوان او را به بند کشید.

*** عیسی فریدی** مدیر دوران جنگ، سازندگی و اصلاحات در دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی به ۵ سال زندان، حدود ۴۰ میلیون تومان جزای نقدی و تحمل ۳۰ ضربه شلاق محکوم شد. اوایل تیرماه سال ۸۸ و در جریان دستگیری‌ها و سرکوب‌های بعد از انتخابات ریاست جمهوری در دفتر کارش بازداشت و به بند دوآلف سپاه در زندان اوین منتقل شد.

*** امین نیایی** فر، دانشجوی نخبه دانشگاه تهران، که چندی پیش به اتهام توهین به احمدی‌نژاد در دادرسی اوین شلاق خورده، با پایان دوران حبس در میان استقبال خانواده و جمعی از دوستانش از زندان اوین آزاد شد. گفته می‌شود فاصله زمانی شلاق زدن او تا آزادی اش، به خاطر کاهش آثار شلاق به هنگام آزادی بوده است.

*** همسر عبدالفتاح سلطانی**، وکیل دادگستری با اظهار نگرانی از وضعیت سلامت همسرش گفته است: در آخرین تلفن وی که روز چهارشنبه بود احساس کردم بیمار است ولی خودش هیچوقت به زبان نمی‌آورد و من از بابت سلامت او به شدت نگران هستم. او با اشار به اینکه با گذشت ۵۰ روز با همسرش ملاقات نداشته به جز یک ملاقات جمهوری در دادرسی افزود: این گونه بازداشت‌ها در مورد

تاکید بر اجرای بدون تنازل قانون اساسی یک راهبرد کلیدی برای ساختن فرداست. با چنین راهبردی ما در تاریکی قدم نمی‌گذاریم و میراث‌های به جا مانده از مبارزات نسل‌های پیشین را به هیچ تقلیل نمی‌دهیم.

بیانیه ۱۴ میرحسین موسوی در آستانه ۱۳ آبان سال ۱۳۸۸

سید محمدخاتمی در دیدار با فرزندان مهندس میرحسین موسوی:

با رفع حصر از موسوی و کروبی، فضای جامعه تلطیف شود

در منزل آقای خاتمی انجام شد و همسر ایشان نیز حضور داشت، دختران مهندس موسوی پس از ارائه توضیحاتی درباره آنچه از وضعیت پدر و مادرشان اطلاع دارند، به شرح فشارها و مشکلات ایجاد شده برای خود پرداختند.

آنها خاطرنشان کردند که این فشارها پس از توضیحاتی که درباره ی گفته‌های میرحسین در دیدار ماه مبارک رمضان مطرح کرده‌اند، شدت گرفته بود که زندگی، تحصیل و کار دختران مهندس موسوی را با مشکلاتی روبه‌رو ساخت.

در ادامه‌ی این دیدار، سید محمد خاتمی ضمن دلجویی و تقدیر از صبر و استقامت این عزیزان ابراز امیدواری کرد که در وضعیت کنونی که نشانه‌ی تهدیدهای فراوان وجود دارد و نیاز به همدلی بیشتر است، شاهد رفع حصر از عزیزان آقایان موسوی و کروبی و باز شدن و تلطیف فضای سیاسی جامعه باشیم که به نفع همه است.

رئیس‌جمهور سابق کشورمان همچنین تأکید کرد که همگان باید نسبت به خطرات و توطئه‌های موجود هوشیار باشیم و اولویت خودمان را دفاع از اصل و سرنوشت کشور و حقوق اساسی مردم قرار دهیم و اجازه‌ی جسارت به هیچ قدرت و نیرویی، به‌خصوص از خارج، علیه ملت و کشور و دخالت در امور داخلی خود را ندهیم.



سید محمد خاتمی در دیدار با دختران میرحسین موسوی، ضمن دلجویی و تقدیر از صبر و استقامت ایشان ابراز امیدواری کرد که در وضعیت کنونی که نشانه‌ی تهدیدهای فراوان وجود دارد و نیاز به همدلی بیشتر است، شاهد رفع حصر از عزیزان آقایان موسوی و کروبی و باز شدن و تلطیف فضای سیاسی جامعه باشیم.

به گزارش خبرنگار کلمه، سه ماه پس از آنکه سید محمد خاتمی به ملاقات پدر و مادر دکتر زهرا رهنورد رفت، دختران رهنورد و میرحسین به رسم بازدید به دیدار خاتمی رفتند. در این دیدار که

مشاور ارشد میرحسین موسوی: نقطه قوت جنبش سبز استقلال آن است

حقوق بشر و دموکراسی در کل جهان مخصوصاً در منطقه‌ی ما دفاع کند.

ارجمند در گفت و گو با بی‌بی‌سی فارسی افزود: یک روند گذار دموکراسی در کشور اتفاق افتاده و متأسفانه نیروهای اقتدارگرا با سرکوب مردم جلوی رشد طبیعی این روند را گرفتند. اما این خود مردم هستند که باید با بسیج نیروهایشان و با اتکا به خود، این قدرت اقتدارگرا را به عقب برانند تا آنها را مجبور به قبول اراده و رای مردم کنند و در این راستا نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم که دولت‌های دیگر بیایند برای ما مسالهی دموکراسی در کشور را حل کنند.

هیلاری کلینتون دو روز قبل در پاسخ به سؤال مخاطبان شبکه بی‌بی‌سی فارسی گفته بود دلیل حمایت نکردن آمریکا از جنبش سبز، این بوده که رهبران این جنبش با چنین کمکی مخالف بودند.

بی توجهی به آزادی‌های قانونی چهره جمهوری اسلامی را مخدوش می‌کند

آنان اظهار همدردی کرد.

موسوی تبریزی گفت: تضییع حقوق زندانیان و خانواده‌های آنان، تبعات ناگواری برای نظام جمهوری اسلامی خواهد داشت که توجه بیشتر مسئولین را می‌طلبد.

او از مسئولان اجرایی و قضایی خواست به حقوق خانواده‌های زندانیان بیشتر احترام بگذارند و به گونه‌ای نباشد که مجازات نفر به بستگانش تعمیم داده شود که بدون تردید بر خلاف رضای خدا و احکام شرع مقدس اسلام است.

مجلس با توجه به اظهار نظر اخیر یکی از اعضای کمیسیون قضایی مجلس در خصوص اینکه مدت قرنطینه برای زندانی محدود و حداکثر ۴۸ ساعت می‌باشد، خواستار رسیدگی به وضعیت تاجزاده که اکنون بیش از یک سال است در قرنطینه به سر می‌برد شده‌اند.

*** پس از بی‌خبری** چندروزه از وضعیت امید رضایی، دبیر کانون مطالعات دانشگاه گیلان، خانواده این فعال دانشجویی مطلع شدند که وی به مدت ده روز تا این لحظه در مکانی نامعلوم به سر می‌برد.

*** به گفته** دبیر اجرایی خانه کارگر استان خوزستان در پی عدم محاسبه سنوات بیمه‌ای جمعی از کارگران کارخانه‌ی نی بر کشت صنعت کارون شوشتر این کارگران مقابل درب ورودی کارخانه تجمع کردند. او هم چنین از اخراج تعدادی از کارگران متروی اهواز، اعتراض تعداد از کارگران گامرون صنعت خوزستان و اجتماع چند روزه کارگران لوله‌سازی خوزستان خبر داد که دارای حقوق‌های معوقه هستند و هیچ پاسخی از مسوولان دریافت نکردند.

*** مجمع فعالین** دانشجویی دانشگاه نوشیروانی بابل با انتشار بیانیه‌ای ضمن اشاره به «حقوق پایمال شده» دانشجویان، به شرایط موجود و افزایش محدودیت‌ها و سختگیری‌ها در این دانشگاه اعتراض کرد.

دکتر اردشیر امیر ارجمند، مشاور ارشد مهندس میرحسین موسوی، در واکنش به اظهارات اخیر هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه آمریکا گفت: جنبش سبز ایران، جنبشی خودجوش و مردمی بوده که ریشه‌های آن عمیقاً در داخل کشور و در دل مردم و وابسته به اراده و قدرت و بسیج مردم است و اگر صد بار دیگر هم تکرار شود، قطعاً و یقیناً ما بر «استقلال» آن تأکید می‌کنیم و فکر می‌کنیم نقطه قوت ما، «استقلال» جنبش» است.

او با تأکید بر اینکه «موضع ما موضع ثابت رهبران جنبش سبز است» افزود: به نظر ما جنبش سبز که از دل مردم برخاسته، توانایی‌های بسیار زیادی دارد و ما هیچ نیازی به مداخله‌ی بیگانگان و خارجی‌ها نداریم.

به گفته او آنچه ملت ما نیاز دارد و همه باید به آن گردن نهند، مفاهیم «حقوق بشر» و «دموکراسی» است و جامعه‌ی بین‌المللی باید از اصل

آیت‌الله موسوی تبریزی در دیدار با خانواده‌های زندانیان سیاسی گفت: اگر حقوق شهروندی و آزادی‌های قانونی در مورد کسانی که به نحوه مدیریت مسئولان کشور انتقاد می‌کنند، رعایت نشود چهره زیبایی از جمهوری اسلامی نشان داده نخواهد شد.

تعدادی از خانواده‌های زندانیان سیاسی در دیدار با آیت‌الله سید حسین موسوی تبریزی، دبیر مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم گرازشی از وضعیت زندانیان خود و فشاری که بر خانواده‌شان وارد می‌شود ارائه دادند و در ادامه وی، ضمن اظهار تأسف از زندانی شدن تعدادی از نیروهای کار آمد و دلسوز انقلاب و جمهوری اسلامی، با

مجرمن خطرناک اعمال می‌شود نه وکیلی که نه بیم فرار او می‌رود و نه بیم تبانی. آخرین خبر از پرونده‌ی وی به گفته‌ی بازپرس، این است که پرونده کیفرخواست خورده و به دادگاه ارسال شده است.

*** همایش «خلوت انس»** که قرار بود به مناسبت روز بزرگداشت حافظ در دانشگاه تهران برگزار شود، پس از دو هفته معطلی به خاطر دریافت مجوز، با دستور دانشگاه برای حذف تعدادی از سخنرانان این مراسم روبه‌رو شد. انجمن اسلامی دانشکده فنی با انتقاد از رفتار دانشگاه در این باره، خاطرنشان کرده که معاونت دانشجویی به این انجمن اعلام کرده: «دانشجویان فنی را چه کار با حافظ؟» این شکل دانشجویی با انتشار یک شکواییه، وضعیت فرهنگی دانشگاه تهران را اسف‌بار خوانده و نوشته است: «وای بر دانشگاه تهران و انقلابی که می‌خواست دانشگاه و دانشجویانش مبدا تحول باشند!»

*** در ادامه** ناآرامی‌های اخیر دانشگاه علم و صنعت تهران، روز پنج شنبه ۵ آبان ۹۰، بسیاری از دانشجویان ساکن خوابگاه پسرانه این دانشگاه با خودداری از خوردن غذا و چیدن غذاها در صحن سلف، بار دیگر اعتراض خویش را به مسئولان دانشگاه نشان داده‌اند.

*** خانواده سید مصطفی** تاج زاده در نامه‌ای خطاب به نمایندگان